ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2023 № 1089

г. Богданович

О создании и организации деятельности учебно-консультационных пунктов, в

том числе виртуальных учебно-консультационных пунктов, по гражданской

обороне в городском округе Богданович

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 12.12.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.12.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области

гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о

подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Свердловской области

от 11.11.2021 № 776-ПП «О подготовке населения Свердловской области в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением главы городского округа Богданович

от 19.04.2023 № 684 «О подготовке населения городского округа Богданович в

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень организаций, на территории которых создаются учебно-

консультационные пункты, в том числе виртуальные учебно-консультационные

пункты, по гражданской обороне (приложение № 1);

1.2. Положение об учебно-консультационных пунктах, в том числе

виртуальных учебно-консультационных пунктах, по гражданской обороне

городского округа Богданович (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд